ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА КИМРЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   25 июля 2019 г.

	№  92 /629-4

	г. Кимры

О регистрации кандидата в депутаты  Кимрской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 7
Орлова Алексея Николаевича

Рассмотрев документы, для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Кимрской городской Думы по одномандатному  избирательному округу № 7 Орлова Алексея Николаевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, проверив соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО (далее – Избирательный кодекс Тверской области), соблюдение порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверность сведений об избирателях и подписи избирателей, собранные в поддержку выдвижения кандидата, достоверность сведений, представленных кандидатом, территориальная  избирательная комиссия города Кимры установила следующее.
В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии города Кимры от 15 марта 2019 г. № 77/535-4  «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации муниципального списка кандидатов в депутаты Кимрской городской Думы, кандидатов в депутаты Кимрской городской Думы по одномандатным избирательным округам» количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Кимрской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 7, составляет 21 подпись.
             Кандидатом в  депутаты Кимрской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 7 Орловым Алексеем Николаевичем на проверку представлено 25 подписей избирателей в поддержку его выдвижения. В соответствии с пунктом 4 статьи 35 Избирательного кодекса рабочей группой по  приему и проверке документов, представляемых кандидатами в депутаты, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию города Кимры при проведении выборов депутатов Кимрской  городской Думы седьмого созыва (далее - рабочая группа)  было проверено 25 подписей.
[bookmark: _GoBack]По результатам проверки рабочей группой 22 подписи признаны  достоверными, 3 подписи недействительной.
          В соответствии со статьями 24, 38 Федерального закона, со статьей  20 и на основании пункта 1 статьи 33, пункта 1 статьи 36  Избирательного кодекса, постановления избирательной комиссии Тверской области от 14.12.2012г. № 80/761-5 «О возложении полномочий муниципальной избирательной комиссии муниципального образования «Город Кимры» на территориальную избирательную комиссию  города Кимры» территориальная избирательная комиссия города Кимры
                            постановляет:
	1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Кимрской городской Думы по одномандатному избирательному округ № 7 Орлова Алексея Николаевича, 1966 года рождения, место работы - ООО «ТехноЛайн плюс», генеральный директор, место жительства – Тверская область, город Кимры,  выдвинутого в порядке самовыдвижения.
Дата регистрации      25 июля 2019 года.
Время регистрации   18 час. 50 мин.
2. Выдать Орлову Алексею Николаевичу удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в газету «Кимры сегодня».
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Кимры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии города Кимры
	Т.А. Морозова

	секретарь
территориальной избирательной комиссии города Кимры
	                                        Т.Е. Леонова